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Til lovforslag nr. L 169. Betænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 10. maj 1984 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  u d s k r i v n i n g s p r o c e n t e n ,  r e g u l e r i n g s t a l l e t ,  

p e r s o n f r a d r a g  s a m t  s k a t t e l o f t  f o r  1 9 8 5  o g  o m  æ n d r i n g  a f  

f o r s k e l l i g e  s k a t t e l o v e  

(Ændring af reguleringsbestemmelser m.v.) 

Udvalget har behandlet lovforslaget i nog- 
le møder og har herunder stillet spørgsmål til 
ministeren for skatter og afgifter, som denne 
har besvaret skriftligt. 

Herefter indstiller et flertal (socialdemo- 
kratiets, socialistisk folkepartis og frem- 
skridtspartiets medlemmer af udvalget) lov- 
forslaget til forkastelse ved 3. behandling. 

Et mindretal inden for flertallet (socialde- 
mokratiets medlemmer af udvalget) udtaler: 

Udskrivningsloven er en del af den samle- 
de »pakke« af 13 lovforslag, hvorfor der 
henvises til de generelle bemærkninger her- 
om, som er optaget i betænkningen til for- 
slag til lov om ændring af lov om begræns- 
ning af lønstigninger og om ændring af takt- 
og dyrtidsregulering m.v. (Fortsat ændring af 
dyrtidsregulering) (L 164). 

Udskrivningsloven indeholder en betydelig 
skattestigning, hvilket bl.a. fremgår af, at 
skatteministeren forventer, at statsindkomst- 
skatten vil stige med ca. 6,5 pet. og sociale 
bidrag med ca. 8,3 pet. i forhold til 1984, 
hvor personfradrag og skalatrin kun regule- 
res med 2 pet. 

Socialdemokratiet har aldrig nægtet at 
medvirke til nødvendige merindtægter, når 
det sker i en rimelig sammenhæng. Alene 
ensidigheden i 2 pct.-forliget forhindrer såle- 
des socialdemokratisk medvirken. 

Isoleret betragtet virker skattestigningerne 
i udskrivningsloven uhensigtsmæssige. Ind- 

komstskatten er i forvejen så overbelastet 
som skattekilde under det nuværende skatte- 
system, at yderligere indkomstskattestignin- 
ger absolut ikke er tilrådelige -  tværtimod. 

Når samtidig skattestigningen gennem for- 
højelsen af bidraget til dagpengefonden fri- 
holder 100.000 personer med de højeste ind- 
komster delvis for forhøjelsen, virker stignin- 
gen samtidig socialt helt urimeligt. 

En indkomstskattestigning er heller ikke et 
fornuftigt udgangspunkt for overenskomst- 
forhandlingerne, som regeringen i forvejen 
har besværliggjort i en helt uhørt grad. 

Endelig må socialdemokratiet endnu en 
gang konstatere, at også denne borgerlige 
regering udviser en fantastisk fantasi for at 
gennemføre skjulte skattestigninger i mod- 
strid med alle offentlige proklamationer. 

Socialdemokratiet vil således stemme imod 
udskrivningsloven. Forkastes loven, vil det 
betyde reguleringer af personfradrag og ska- 
latrin med 4 pet. og fuld regulering for pen- 
sionister. En sådan regulering er langt mere i 
tråd med pris- og indkomstudviklingen i 
samfundet. 

Et andet mindretal inden for flertallet (soci- 
alistisk folkepartis medlemmer af udvalget) 
henviser i øvrigt til det af socialistisk folke- 
partis medlemmer af arbejdsmarkedsudvalget 
anførte i betænkningen til forslag til lov om 
ændring af lov om begrænsning af lønstig- 
ninger og om ændring af takt- og dyrtidsre- 
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gulering m.v. (Fortsat ændring af dyrtidsre- 
gulering) (L 164). 

Et tredje mindretal inden for flertallet 
(fremskridtspartiets medlem af udvalget) ud- 
taler, at de 2 pct.s forhøjelse af de skattefrie 
bundgrænser og skalatrinene hverken helt 
eller halvt dækker de forhøjelser, der har 
været i den almindelige prisudvikling. 

Derfor er der reelt tale om at nedsætte de 
skattefrie bundgrænser for 1985, og det vil 
medføre indkomstskatteforhøjelser i milliard- 

klassen. 
Dette er helt i modstrid med fremskridts- 

partiets skattepolitiske synspunkter om at 
afskaffe indkomstskatten over en årrække 
ved gradvis at forhøje de skattefrie bund- 
grænser. 

Et mindretal (det konservative folkepartis, 
venstres, det radikale venstres, centrum-de- 
mokraternes og kristeligt folkepartis medlem- 
mer af udvalget) indstiller lovforslaget til 
vedtagelse uændret. 
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